
令和３年５月１７日 

 

医学部新入生保護者 各位 

 

名古屋市立大学 

医学部長 髙橋 智 

 

 

令和３年度 新入生保護者説明会の延期について 

 

 

日ごろは、本学医学教育におきましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先月下旬に開催をご案内いたしました令和３年度 新入生保護者説明会につ

きまして、５月２９日（土）に開催する予定で出欠の確認をさせていただいたところでは

ありますが、５月１２日（水）から政府が発出する緊急事態宣言の指定地域に愛知県が

適用されたことを受けまして、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から再度延期さ

せていただくことを決定いたしました。既に多数の保護者の皆様にご参加の申し込み

をいただいており、誠に申し訳ございません。 

今後の対応につきましては市中の感染状況にもよりますが、８月に開催を予定して

います医学部オープンキャンパスの頃に再度開催をご案内できればと考えています。 

 

最後になりますが、既にお申し込みを頂戴していた皆様にお詫び申し上げるととも

に、皆様のご健康と安全を第一に考えた上でのやむを得ない措置としてご理解を賜り

ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

名古屋市立大学 

医学・病院管理部教育研究課医療人育成係 

Tel：052-853-8546 

E-Mail：medkyomu@sec.nagoya-cu.ac.jp 


